
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» декабря 2024 года № 7^4
г. Хилок

О введении режима «Повышенная готовность» для органов управления 
территориальной подсистеплы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
муниципального района «Хилокский район» в связи с повышением 
активности животных без владельцев и с участившимися случаями 
нападения собак без владельцев на людей»

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 
30.12.2003г №794 «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», закона Забайкальского края от 
17.02.2021г. 1915-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления 
муницийальных районов, муниципальных и городских округов 
Забайкальского края государственным полномочием по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев», закона Забайкальского края от 06.05.2024г №2347-ЗЗК «Об 
обращении с животными без владельцев на территории Забайкальского 
края», решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Хилокского района 
Забайкальского края от 04.12.2024г протокол №30 администрация 
муниципального района «Хилокский район» постановляет:

1. Ввести режим «Повышенная готовность» для органов управления 
территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Хилокского 
района.

2. Границы территории на которых может возникнуть чрезвычайная 
ситуация, определить в пределах территориальных границ 
муниципального района «Хилокский район».

3. Принять меры по предупреждению угрозы возникновения 
чрезвычайной ситуации в соответствии с решением Комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Хилокского района от 04.12.2024г №30.



4. Настоящее постановление опубликовать на сайте администрации 
муниципального района «Хилокский район» в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 
опубликования.

Главы муниципального
района «Хилокский район»

МУНГЧШПАЛЬНО!
1ЕНИЕ 

■^'/,И.ЧИСГРд1щ> К.В. Серов


